

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP								
k) Planes y programas de la institución en ejecución								
Plan Estratégico Institucional				<a href="http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html">http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html</a>				
Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas				<a href="http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html">http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html</a>				
Plan Anual de Inversiones (PAI)				<a href="http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html">http://www.pichincha.gob.ec/lotaip-anexos-litera-k.html</a>				
Plan de Ordenamiento Territorial				Plan de Ordenamiento Territorial 2015-2019				
Plan Anual de Compras (PAC)				<a href="http://www.pichincha.gob.ec/phocadownload/LOTAIP_Anexos/Lit_K/pac_2017.pdf">http://www.pichincha.gob.ec/phocadownload/LOTAIP_Anexos/Lit_K/pac_2017.pdf</a>				
Tipo (Programa, proyecto)	Nombre del programa, proyecto	Objetivos estratégicos	Metas	Montos presupuestados programados	Fecha de inicio	Fecha de culminación	Estado actual de avance por proyecto (link para descargar el documento)	Link para descargar el documento completo del proyecto aprobado por la SENPLADES
DESCUBRE LA MAGIA DE PICHINCHA	Desarrollo de rutas turísticas en la Provincia de Pichincha	FOMENTAR EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN Y POTENCIALIDAD TERRITORIAL, ARTICULANDO LAS CADENAS DE VALOR, EL SISTEMA FINANCIERO, LOS SECTORES INDUSTRIAL, EMPRESARIAL...	N° de rutas turísticas desarrolladas 4	45.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Desarrollo turístico comunitario de la provincia de Pichincha		N° de asociaciones turísticas comunitarias que optimizan recursos naturales y culturales para el mejoramiento de la gestión turística en territorio 10	59.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
			N° de turistas nacionales 4520					<a href="#">No Aplica</a>
	Fomento a la Calidad Turística en Pichincha		N° de empresas turísticas asistidas y certificadas 200	25.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mantenimiento del área monumental del Parque Arqueológico Cochasquí		S/I	49.000,00	1/1/2017	31/12/2017	1%	<a href="#">No Aplica</a>
	Parque Jerusalem		% actividades realizadas/ % actividades programadas 90	90.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Promoción turística de Pichincha		N° de observatorios turísticos implementados 1	2.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Promoción y fortalecimiento de la actividad turística del Parque Arqueológico Cochasquí		S/I	80.000,00	1/1/2017	31/12/2017	1%	<a href="#">No Aplica</a>
	Recuperación del patrimonio cultural de Cochasquí		N° de publicaciones realizadas 1	60.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
FOMENTO AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL	Finca demostrativa Ganadera Santa Elena, FASE II	IMPULSAR CIRCUITOS ALTERNATIVOS CORTOS PARA PROMOVER LA SOBERANÍA ALIMENTARIA.	N° de fincas demostrativas en proceso de adecuación e implementadas 1	20.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Fortalecimiento al Sector Productivo Pecuario	N° de productores que se benefician de los servicios del proyecto pecuario 3000	122.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento del Sector Productivo Agroecológico	N° de productores que mejoran sus sistemas productivos 3000	95.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Gestión de funcionamiento de Central del Bambú Andoas	N° de artesanos, productores y constructores con mejores destrezas para producción y transformación de bambú y guadúa 150	30.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de procesos de innovación ejecutados 1					<a href="#">No Aplica</a>
	N° de proyectos de investigación facilitados 1					<a href="#">No Aplica</a>
Gestión de funcionamiento de Centro Piscícola Nanegal	N° de alevines transferidos para fomento productivo 260000	44.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de kilos de tilapia producidos para mejorar la nutrición de los ciudadanos 1200					<a href="#">No Aplica</a>
	N° de productores que reciben asistencia técnica y/o capacitación 200					<a href="#">No Aplica</a>
Gestión de funcionamiento de CITT	% de cumplimiento de producción agrícola 100	120.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	% de cumplimiento de producción pecuaria 100					<a href="#">No Aplica</a>
	N° de litros de leche procesados 20000					<a href="#">No Aplica</a>

	San Marcos		N° de personas beneficiadas con asistencia técnica y/o capacitación 500					<a href="#">No Aplica</a>
			N° de pies de crías transferidos para el fomento productivo 440					<a href="#">No Aplica</a>
	Parcelas y áreas demostrativas en la Granja El Edén		N° de productores que mejoran sus sistemas productivos 60	37.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
FOMENTO PRODUCTIVO		FOMENTAR EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN Y POTENCIALIDAD TERRITORIAL, ARTICULANDO LAS CADENAS DE VALOR, EL SISTEMA FINANCIERO, LOS SECTORES INDUSTRIAL, EMPRESARIAL...						
	Apoyo a las Finanzas Populares y Solidarias		N° de cajas comunales que operan con el acompañamiento del GADPP 150	61.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
			N° de personas que se incorporan al sistema de finanzas populares y solidarias 4657					<a href="#">No Aplica</a>
	Articulación y Promoción Productiva de Pichincha		N° de ferias y ruedas de negocio para articulación de la producción y comercialización 15	20.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Capacitación emergente para los señores albañiles del sector construcción y vivienda		N° de artesanos de la construcción capacitados 150	12.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Comercio Justo y Solidario		N° de actores de la Economía Popular y Solidaria articulados a puntos de comercialización eventuales y permanentes 960	229.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Desarrollo de la Asociatividad Productiva de Pichincha	N° de asociaciones fortalecidas 20	27.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Desarrollo de las Cadenas Productivas Priorizadas de Pichincha	N° de personas beneficiarias de capacitación y transferencia tecnológica en las cadenas productivas priorizadas 22000	216.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Desarrollo del Sector Artesanal de Pichincha	N° de productos artesanales producidos y comercializados 100	8.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Dialogo, concertación y articulación de actores de la Economía Popular y Solidaria.	N° de organizaciones de la Economía Solidaria organizadas y legalizadas 100	37.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fomento del Emprendimiento Solidario	N° de emprendedores de la Economía Solidaria fortalecidos en gestión empresarial 3000	163.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento de los centros de transferencia tecnológica y laboratorios	N° de centros y laboratorios operando 5	59.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento integral de la gestión y mejoramiento de la productividad de la FMT	% de incremento de productos elaborados en relación al año anterior 10	67.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Innovación productiva y ampliación de mercado	% de incremento de mejoramiento de producción y calidad en los productos elaborados 20	33.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
programa de mejoramiento continuo para PYMES	N° de empresas seleccionadas dentro del programa de mejoramiento continuo de PYMES 6	30.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa Integral de Desarrollo al Emprendimiento	N° de emprendimientos fortalecidos 50	18.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

	Promoción y consumo responsable de los productos de las Cadenas Productivas Priorizadas		N° de productos comunicacionales elaborados 15	20.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Sistema de Información de Mercados y Producción para el monitoreo de las Cadenas Productivas Priorizadas		N° de sistemas de información productiva implementados 1	80.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE LAS SECRETARÍAS SECTORIALES	Comunicación Comunitaria	FOMENTAR LA INVESTIGACIÓN, LA INNOVACIÓN Y LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN APOYO A LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS CON ENFOQUE SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE QUE MEJORE LA COMPETITIVIDAD TERRITORIAL.	N° de documentos publicados (modelo de gestión del agua) 1	33.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Desarrollo Institucional del GADPP en los cantones Puerto Quito y Pedro Vicente Maldonado		N° de procesos ejecutados y cumplidos 45	125.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Desarrollo Organizacional y Territorial		N° de documentos publicados (modelo de gestión del agua) 1	23.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Fortalecimiento de Capacidades		N° de talleres de fortalecimiento de capacidades realizados 6	45.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Gobernanza y Gestión Social del Agua		N° de granjas integrales de formación e investigación demostrativas implementadas 2	19.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Políticas sociales para grupos de atención prioritaria		N° de territorios atendidos 4	105.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	PROYECTO: Ejecución de obras emergentes para reparación de daños en infraestructura vial, que se presentan por la afectación de eventos.		N° de km de vía mantenidos 10	10.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Sostenimiento de actividades culturales de los cantones Puerto Quito y Pedro Vicente Maldonado		N° de eventos culturales atendidos 6	15.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

GESTIÓN PARTICIPATIVA Y TRANSPARENTE.	Audiovisuales-Televisión	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	N° de videos informativos producidos 160	18.713,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Biblioteca Virtual		No. de visitas a la biblioteca 1000	2.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Concertaciones Participativas		N° de obras priorizadas 53	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Cooperación Técnica a Gobiernos Parroquiales		N° de asistencias técnicas realizadas 53	20.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Desarrollo Tecnológico		N° de equipos informáticos adquiridos 8	10.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Formalización de la Tenencia de Tierras en la Provincia de Pichincha.		N° de títulos de propiedad entregados 200	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Funcionamiento y Servicios del Sistema de Información Territorial Provincial (SITP)		N° de personas que acceden al sistema de información territorial provincial 1500	56.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Gestión de Fenómenos Antrópicos y Naturales.		N° de planes de contingencia elaborados 8	25.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Gestión Empresarial		N° de personas capacitadas 50	95.600,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Gobierno Transparente (4 Gabinetes Participativos)		N° de gabinetes participativos realizados 8	25.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
N° de rendiciones de cuentas elaboradas 1		<a href="#">No Aplica</a>						

Inauguraciones Participativas	N° de inauguraciones de obras realizadas 140	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Material Institucional Digital	N° documentos revisados y diagramados 20	2.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento al fomento productivo en la Parroquia San José de Ayora 2017	N° de tractores agrícolas adquiridos 1	72.857,14	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento al fomento productivo Parroquia Zámiza 2017 (VIAL)	N° de m de adoquinado construidos 480	74.907,58	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 2410		1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento de infraestructura comunal Parroquia de Mindo Cantón San Miguel de Los Bancos 2017	N° de complejos deportivos construidos 1	17.737,14	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento de la infraestructura comunal Parroquia Tababela 2017	N° de coliseos construidos 1	70.452,64	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento de Sistemas de Riego Parroquia Pifo 2017	N° m de tubería colocados 516	43.320,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Fomento Turístico Parroquia Manuel Cornejo Astorga 2017	N° de complejos turísticos construidos 1	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento fomento turístico Parroquia Nono 2017	N° de complejos turísticos construidos 1	65.857,14	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Infraestructura Comunal en el Cantón Puerto Quito 2017	N° de coliseos construidos 1	25.857,14	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Infraestructura Comunal Parroquia Conocoto 2017	N° de casas comunales construidas 1	53.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Mejoramiento Infraestructura Comunal Parroquia Cumbayá 2017
Mejoramiento infraestructura comunal Parroquia Malchingui 2017
Mejoramiento infraestructura comunal Parroquia Manuel Cornejo Astorga 2017
Mejoramiento infraestructura comunal Parroquia Perucho 2017
Mejoramiento Infraestructura Comunal Parroquia Pomasqui 2017
Mejoramiento vial de Parroquia Santa Rosa de Cuzubamba 2017
Mejoramiento vial en el Cantón Pedro Vicente Maldonado 2017
Mejoramiento vial en el Cantón Puerto Quito 2017
Mejoramiento vial en el Cantón San Miguel de Los Bancos 2017

N° de casas comunales construidas 2	40.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
N° de cerramientos realizados 1	75.757,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
N° de canchas de uso múltiple construidas 1	20.584,64	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
N° de casas del adulto mayor construidas 1	48.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
N° de casas comunales construidas 1	24.530,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
N° de m de adoquinado construidos 564	73.032,06	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
N° de m de bordillos construidos 1128					<a href="#">No Aplica</a>
N° de excavadoras alquiladas 1	75.857,14	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
No. de volquetas alquiladas 5					<a href="#">No Aplica</a>
N° de puentes construidos 1	65.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
No. de volquetas alquiladas 5					<a href="#">No Aplica</a>
N° de m de adoquinado construidos 440	77.527,14	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
N° de m de bordillos construidos 880					<a href="#">No Aplica</a>



		N° de alcantarillas construidas 1				<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Ascázubi 2017	73.043,89	N° de m de adoquinado construidos 762	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
		N° de m de bordillos construidos 1000				<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Calderón 2017	286.717,34	N° de km de vías con señalización 9	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
		N° de m de adoquinado construidos 4713				<a href="#">No Aplica</a>
		N° de m de bordillos construidos 10992				<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Cangahua 2017	98.315,30	N° de m de adoquinado construidos 753	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
		N° de m de bordillos construidos 1506				<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Checa 2017	77.077,79	N° de m de adoquinado construidos 520	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
		N° de m de bordillos construidos 1040				<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia El Quinche 2017	98.768,46	N° de m de adoquinado construidos 1100	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
		N° de m de bordillos construidos 2200				<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Guavilabamba	77.201,78	N° de m de adoquinado construidos 630	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Mejoramiento vial en la Parroquia Cuyabambas 2017	N° de m de bordillos construidos 240					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Llano Chico 2017	N° de m de adoquinado construidos 990	94.018,31	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 3880					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Nanegal 2017	N° de m de adoquinado construidos 510	70.313,43	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 1020					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Nayón 2017	N° de m de adoquinado construidos 2000	96.736,14	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 4000					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Otón 2017	N° de m de adoquinado construidos 998	71.194,44	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Pifo 2017	N° de m de adoquinado construidos 430	49.977,49	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 860					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Puenbo 2017	N° de m de adoquinado construidos 680	89.989,20	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 1360					<a href="#">No Aplica</a>

Mejoramiento vial en la Parroquia San Antonio de Pichincha 2017	N° de m de adoquinado construidos 544	73.587,81	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 1088					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Tumbaco 2017	N° de m de adoquinado construidos 1900	163.576,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 600					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial en la Parroquia Yaruquí 2017	N° de m de adoquinado construidos 1086	97.645,07	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 2172					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Alangasí 2017	N° de puentes construidos 1	70.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Alóag 2017	N° de m de adoquinado construidos 558	81.158,64	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Aloasí 2017	N° de m de adoquinado construidos 673	80.618,28	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Amaguaña 2017	N° de m de adoquinado construidos 1108	123.104,57	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Atahualpa 2017	N° de m de adoquinado construidos 598	66.861,68	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

	N° de m de bordillos construidos 1196					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Vial Parroquia Calacalí 2017	N° de m de adoquinado construidos 1200	69.920,76	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de adoquinado construidos 600					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Chavezpamba 2017	N° de m de adoquinado construidos 453	65.669,52	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 906					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Conocoto 2017	N° de m de adoquinado construidos 1156	155.448,23	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 1500					<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de cunetas realizados 700					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Cotogchoa 2017	N° de m de bordillos construidos 6360	69.488,70	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Vial Parroquia Cumbayá 2017	N° de m de asfaltado construidos 1	88.560,43	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Cutuglahua 2017	N° de m de adoquinado construidos 1465	91.852,12	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de adoquinado construidos 892					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia El Chaupi 2017	N° de m de adoquinado construidos 555	65.984,76	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Mejoramiento vial Parroquia Gualea 2017	N° de volquetas adquiridas 1	45.833,58	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Guangopolo 2017	N° de volquetas adquiridas 1	58.658,98	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia La Esperanza 2017	N° de m de adoquinado construidos 353	66.234,33	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 1425					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia La Merced 2017	N° de m de adoquinado construidos 502	82.060,04	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 1500					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Lloa 2017	N° de motoniveladoras adquiridas y entregadas 1	65.685,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Nanegalito 2017	N° de m de adoquinado construidos 650	68.044,04	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 400					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Olmedo 2017	N° de m de adoquinado construidos 595	79.105,99	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 1190					<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de adoquinado construidos 410					<a href="#">No Aplica</a>

Mejoramiento vial Parroquia Pacto 2017	N° de m de adoquinado construidos 820	73.617,84	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Pintag 2017	N° de m de asfaltado construidos 1	90.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Pomasqui 2017	N° de m de adoquinado construidos 860	93.724,14	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 1040					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Puéllaro 2017	N° de retroexcavadoras adquiridas 1	77.421,54	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Rumipamba 2017	N° de m de asfaltado construidos 1	65.043,14	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia San José de Minas 2017	N° de m de adoquinado construidos 591	80.886,41	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 1182					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Tambillo 2017	N° de m de adoquinado construidos 714	77.495,74	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial Parroquia Tocachi 2017	N° de m de adoquinado construidos 1010	72.302,14	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	N° de m de bordillos construidos 2020					<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento vial	N° de m de adoquinado construidos 801					<a href="#">No Aplica</a>

	Parroquia Tupigachi 2017		N° de m de bordillos construidos 1602					<a href="#">No Aplica</a>
	Mejoramiento vial Parroquia Uyumbicho 2017		N° de m de adoquinado construidos 582	70.235,18	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
			N° de m de bordillos construidos 604					<a href="#">No Aplica</a>
	Portal Informativo Digital		N° de visitas mensuales al portal informativo digital 70000	37.141,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Radio Pichincha Universal		N° de oyentes diarios de la Radio Pichincha Universal 100000	185.844,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Topografía para Barrios no Regularizados de la Provincia de Pichincha.		N° de barrios intervenidos (topografía) 5	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Ventas y Mercadeo		% de incremento de ingresos por ventas 5	22.702,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA AGUA PARA LA VIDA Y LA PRODUCCIÓN	Construcción y Terminación del Canal de Riego Tabacundo	IMPULSAR CIRCUITOS ALTERNATIVOS CORTOS PARA PROMOVER LA SOBERANÍA ALIMENTARIA.	N° de ha con riego en los cantones Cayambe y Pedro Moncayo 14500	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

Contingencia Riesgos Naturales	N° de ha de riego incrementadas 10	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Cosecha de Agua: Construcción de Sistema de riego de la comuna San José Alto Cosecha de aguas lluvias	N° de ha de riego incrementadas 9	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Cosecha de Agua: Construcción y mejoramiento de reservorios	N° de ha de riego incrementadas 35	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Cosecha de Agua: Construcción y mejoramiento de reservorios para la comunidad Angumba	N° de reservorios construidos e implementados 1	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Cosecha de Agua: Construcción y mejoramiento de reservorios para la comunidad Jesús del Gran Poder	N° de ha de riego incrementadas 9	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento Organizacional: Capacitación a funcionarios y/o técnicos de Riego	N° de cursos, talleres, seminarios realizados en técnicas de riego 1	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento Organizacional: Capacitación a regantes y asociaciones productivas (varias modalidades)	N° de organizaciones fortalecidas en temas legales 10	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento Organizacional: Eventos	N° de cursos, talleres, seminarios realizados en técnicas de riego 2	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento Organizacional: Mantenimiento base de datos de sistemas de riego	N° de documentos administrativos realizados 1	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento Organizacional: Renovación de equipo tecnológico	N° de equipos adquiridos 1	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>



Mejoramiento Sistemas de Riego: canal de Cuniburu	N° de ha de riego incrementadas 80	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: canal La Pirca	N° de ha de riego incrementadas 10	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: El Blanquillo	N° de ha de riego incrementadas 7	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: Mantenimiento canal de riego El Pisque	N° de ha de riego incrementadas 576	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: Mantenimiento canal de riego Guanguilqui	N° de ha de riego incrementadas 600	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: Mantenimiento canal de riego Tumbaco	N° de ha de riego incrementadas 480	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: Molino Alto	N° de ha de riego incrementadas 8	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: Pisambilla	N° de ha de riego incrementadas 140	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: Proyectos Imprevistos	N° de ha de riego incrementadas 100	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: Renovación de equipo caminero	N° de maquinaria adquirida 1	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: Renovación de equipo de medición	N° de equipos adquiridos 1	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento Sistemas de Riego: Virgen Tunas	N° de ha de riego incrementadas 9	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

PICHINCHA CONECTADA E INTEGRADA.	Construcción de Puentes: Paquíestancia	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	N° de puentes construidos 25	260.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Construcción de Puentes: Rodadero-vía Intercomunitaria		N° de puentes construidos 1	160.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Construcción de Puentes: sobre el río Tigre Recinto Mirador Lojano		N° de puentes construidos 1	220.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Estudios de Puentes		N° de estudios de puentes realizados 13	200.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Estudios de Vías		N° de estudios de vías realizados 3	410.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Estudios, Ampliación y Construcción		N° de obras construidas 3	1.030.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Factibilidad de tránsito autopista General Rumiñahui Alternativa Sur sector Armenia 1		N° de km de vías construidos 3	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Gestión Operacional		N° de servicios contratados 100	382.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mantenimiento de vías con peajes		N° de km de vías mantenidos 30	488.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mantenimiento Vial		N° de km de red vial mantenidos 2500	1.000.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mejoramiento y Rehabilitación Vial: ampliación de la carpeta asfáltica Intercomunitaria III Etapa		N° de km de mejoramiento de la carpeta asfáltica realizados 5	1.000.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mejoramiento y Rehabilitación Vial: carpeta asfáltica de la vía Los Bancos -San Bernabé		N° de km de mejoramiento de la carpeta asfáltica realizados 24	1.750.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Mejoramiento y Rehabilitación Vial: carpeta asfáltica de la vía Palmito pamba-García Moreno-LP con Imbabura	N° de km de mejoramiento de la carpeta asfáltica realizados 5	1.000.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>		

	Mejoramiento y Rehabilitación Vial: carpeta asfáltica La Bola - Larcachaca II Etapa		N° de km de mejoramiento de la carpeta asfáltica realizados 5	1.000.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Mejoramiento y Rehabilitación Vial: carpeta asfáltica Los Bancos Santa Rosa del Mulaute II Etapa		N° de km de mejoramiento de la carpeta asfáltica realizados 5	1.000.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA INNOVA	Plan de competitividad sistémica y desarrollo de la innovación en Pichincha.	FOMENTAR LA INVESTIGACIÓN, LA INNOVACIÓN Y LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN APOYO A LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS CON ENFOQUE SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE QUE MEJORE LA COMPETITIVIDAD TERRITORIAL.	N° de planes de competitividad sistémica y de innovación provincial 1	60.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Proyecto de Desarrollo Territorial OVOP-OTOP		N° de personas involucradas en el proyecto OVOP-OTOP 60	20.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA INTEGRADA AL MUNDO.	Gestión de Cooperación Internacional	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	N° de instrumentos suscritos, monitoreados y formulados con actores de CI (acuerdos, convenios, hermanamientos, cartas, memorandos de intención o acciones 30	30.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Red de Gestión de Cooperación de Pichincha		No. de perfiles 1	6.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA INTERCULTURAL Y DIVERSA	Fortalecimiento de las capacidades de los grupos de música del GADPP	PROMOVER LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO Y PONER EN VALOR EL PATRIMONIO CULTURAL, LAS IDENTIDADES Y LA INTERCULTURALIDAD.	N° de festivales realizados 1	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
			N° de instrumentos musicales adquiridos 15					<a href="#">No Aplica</a>
	Fortalecimiento de procesos culturales en cantones y parroquias		N° de agendas culturales elaboradas 5	35.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Identidad Pichincha		% de actividades cumplidas 100	200.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Patrocinio de actividades culturales, artísticas, recreativas y deportivas		N° de eventos culturales patrocinados 60	80.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
			N° de cursos para formación musical 7				3%	<a href="#">No Aplica</a>

	Promoción del patrimonio cultural, del conocimiento y la valoración de las diversas identidades socioculturales		N° de eventos culturales patrocinados 5	210.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
			N° de publicaciones realizadas 4				3%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA TERRITORIO GARANTE DE DERECHOS	Acogida e Inclusión a Personas en Situación de Movilidad Humana	GENERAR OPORTUNIDADES Y FORTALECER CAPACIDADES PARA REDUCIR BRECHAS QUE PERMITA EL EJERCICIO DE DERECHOS, EQUIDAD Y JUSTICIA SOCIAL.	N° de personas en situación de movilidad beneficiarias de los servicios que presta la Unidad de Movilidad del GADPP 1180	128.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Adecuación y equipamiento del Centro Tecnológico Comunitario Recinto Simón Bolívar		N° de Centros tecnológicos comunitarios adecuados y equipados 1	22.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Alfabetización Digital y Capacitación		N° de personas capacitadas 1240	25.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Atención a la Mujer en Prevención de Cáncer de Mama y Cervicouterino (Unidad Móvil de la		N° de prestaciones en auxiliares de diagnóstico realizadas: laboratorio clínico, mamografía, papanicolaou,	95.020,40	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Atención Médica Y Odontológica con Unidades Móviles (Pichincha Solidario)		N° de pacientes atendidos 2500	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Atención Odontológica Kiru		N° de niñas y niños que reciben tratamientos preventivo y curativo 15000	233.235,83	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Atención Oftalmológica en Cataratas y Pterigium (Una Luz En Tus Ojos)		N° de pacientes atendidos 2000	10.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Atención Primaria de Salud (Centros Médicos Misión Pichincha)		N° de prestaciones realizadas 415000	1.093.743,77	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Bienestar Estudiantil		% de cumplimiento del proyecto 70	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Capacitación Ocupacional		N° de capacitaciones realizadas 7000	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Centro Tecnológico Comunitarios (Asistencia Técnica)		N° de Centros tecnológicos comunitarios con equipos tecnológicos operativos 13	2.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Centros Infantiles del Buen Vivir		N° de niñas/os atendidos 2500	250.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Comunicación y Difusión		% de cumplimiento del proyecto 80	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Construcción de Obras Civiles		N° de infocentros construidos y adecuados 5	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Construcción y equipamiento del Centro Tecnológico Comunitario La Esperanza		N° de Centros tecnológicos comunitarios construidos y equipados 1	52.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Discapacidades	N° de personas con discapacidad atendidas 125	24.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>		

Equipamiento de Centros Tecnológicos Comunitarios	N° de centros tecnológicos comunitarios en funcionamiento 2	66.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Estudios de Infraestructura	N° de estudios arquitectónicos y estructurales realizados 5	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Formación e Integración Deportiva, (Carita Sucia y un Gol Por)	N° de talleres formativos, educativos y recreativos realizados 6000	24.156,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Formación y Deporte	N° de becas otorgadas 140	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento Académico (Oferta Académica)	% de cumplimiento del proyecto 80	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Fortalecimiento de la Gestión Institucional	% de cumplimiento del proyecto 80	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Infocentro: Adecuación Centro Tecnológico Comunitario Simón Bolívar	N° de infocentros construidos y adecuados 1	25.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Infocentro: Construcción del Centro Tecnológico Comunitario La Esperanza	N° de infocentros construidos y adecuados 1	150.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Investigación e Innovación	% de cumplimiento del proyecto 70	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Juventudes al Buen Vivir	N° de jóvenes incluidos y en participación activa 1500	130.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Pichincha Libre de Violencia	% de actividades cumplidas 100	100.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Pichincha Tierra de Campeones, Deporte para todos, Escuelas deportivas (fútbol, básquet,	N° de niños, niñas y adolescentes que se benefician de las escuelas deportivas 12000	329.344,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Población Adulta Mayor (Gerontología)	N° de adultos mayores atendidos 300	35.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Prevención del Embarazo en Adolescentes	N° de adolescentes capacitados en prevención del embarazo 4000	18.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Aloag	N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 30	75.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Aloasi	N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 24	60.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Atahualpa	N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 20	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Calderón	N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 20	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
Programa de Vivienda Gualea	N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 20	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>

	Programa de Vivienda La Merced		N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 20	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Programa de Vivienda Machachi		N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 40	100.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Programa de Vivienda Nanegalito		N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 20	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Programa de Vivienda Pacto		N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 20	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Programa de Vivienda Pomasqui		N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 20	50.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Programa de Vivienda Rumiñahui		N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 40	100.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Programa de Vivienda Wiñay Pacha		N° de viviendas de 57 m2 con proyección a crecimiento vertical entregadas 6	15.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Proyectos y ventas		N° de prestaciones realizadas 33780	0,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Vinculación con la Comunidad		% de cumplimiento del proyecto 80	30.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Yo También Puedo Hacer Deporte		N de eventos atléticos zonales realizados 10	1.500,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PICHINCHA VERDE Y SUSTENTABLE.	Cambio Climático	GESTIONAR DE MANERA INTEGRADA Y SOSTENIBLE EL RECURSO AGUA Y EL PATRIMONIO NATURAL.	% actividades realizadas/ % actividades programadas 1	79.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Evaluación de Impactos Ambientales		% actividades realizadas/ % actividades programadas 85	70.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Gestión de Riesgos		No. eventos de capacitación efectuados / No. eventos de capacitación planificados 7	15.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Pichincha Verde		% actividades realizadas/ % actividades programadas 90	195.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
PLANIFICACIÓN DEL DESARROLLO.	Agendas Zonales Norte y Sur	DEFINIR, ESTABLECER Y FORTALECER CENTRALIDADES ARTICULADAS Y CONECTADAS QUE PROMUEVAN EL DESARROLLO TERRITORIAL EQUILIBRADO.	N° de Agendas zonales realizadas 2	17.500,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Implementación y Funcionamiento del Sistema de Gestión por Resultados (GPR)		N° de proyectos a los que se realiza seguimiento 274	20.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Obtención y Provisión de Información Catastral		N° de procesos catastrales realizados 77	25.000,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
	Plan de uso y ocupación de las Zonas: Norte, Sur de la Provincia de Pichincha		N° de planes elaborados 2	17.500,00	1/1/2017	31/12/2017	3%	<a href="#">No Aplica</a>
<b>TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCIÓN</b>				<b>22.320.000,00</b>				
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:						28/2/2017		
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:						MENSUAL		
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL k):						DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN		

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL k):	Msc. Juan Baldeón Garrido
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:	<a href="mailto:jbaldeón@pichincha.gob.ec">jbaldeón@pichincha.gob.ec</a>
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:	(593-2) 3994408